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شکایت دولت از یالثارات
معاون حقوقی رئیس جمهوری، از بررسی پرونده شکایت معاون امور بانوان ریاست جمهوری از روزنامه یالثارات خبر داد.

 الهام امین زاده در پاسخ به سئوالی در مورد اینکه چندی پیش روزنامه یالثارات در یادداشتی به خانم مولاوردی معاون امور 
زنان ریاست جمهوری توهین کرده، آیا این پرونده در حال بررسی است؟ گفت: خانم مولاوردی نامه ای برای من نوشتند 
و تمامی مدارک را ارائه کردند که این نوشــته ها در این روزنامه کذب اســت و ما در حال بررسی هستیم که بعد از نتیجه 
شــکایت کنیم. امین زاده همچنین در مورد اینکه چرا طرح وکیل خانواده در برنامه ششم توسعه نیست، گفت: لازمه 
وکیل خانواده ابتدا بیمه وکالت است، اما اگر هر شهروندی بخواهد برای یک اختلاف کوچک به وکیل مراجعه کند، کمی 

موضوع بیمه با چالش روبرو می شود. برای همین نامه ای به شورای عالی بیمه زدیم تا نظر کارشناسی خود را اعلام کند تا بتوانیم پخته تر وارد شویم.
وی در مورد پرونده حادثه منا هم گفت: جلساتی در معاونت حقوقی وزارت امور خارجه به همراه سازمان حج و همچنین کمیسیون حقوق بشر مجلس 
تشکیل شده و ما هم راهکارهایی را ارائه کردیم. اگر عربستان و ایران عضو دیوان کیفری بین المللی بودند، می توانستیم وارد شویم اما نیستند. با این 

حال، خود دیوان کیفری هم می تواند وارد شود و مراجع مختلف را شناسایی کرده و اعلام کردیم.
معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: چند روز قبل هم جلســه ای در وزارت امور خارجه برگزار شــد و تاکنون به هر خانواده ۱۰ میلیون تومان از سوی 
دولت پرداخت شده است اما دیه اصلی را دولت عربستان باید پرداخت کند و وکلای عربستانی هم اعلام آمادگی کردند تا وکالت پرونده را برای شکایت 

از شرکت های خصوصی بر عهده بگیرند.

لیست منتسب به جامعه مدرسین و روحانیت تکذیب شد
شب گذشــته در گروه های تلگرامی و برخی سایت های خبری دو لیســت ۱5 و ۱6 نفره از اسامی مورد حمایت جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز در انتخابات خبرگان منتشر شد نام آیت الله یزدی در این لیست نیست. 
اما در لیست ۱6 نفره، آیت الله یزدی به عنوان یکی از کاندیداهای مورد حمایت جامعه مدرسین در تهران به این لیست 
اضافه شــده است. اگرچه پیش از این حجت الاسلام مصباحی مقدم ســخنگوی جامعه روحانیت به خبرآنلاین گفته 
بود در یک تقســیم کار از پیش تعیین شــده، جامعه روحانیت قرار است به موضوع انتخابات مجلس و جامعه مدرسین 
به موضوع انتخابات خبرگان بپردازد، اما لیســت ۱5 نفره به عنوان لیســت مورد نظر جامعه روحانیت در شــبکه های 

اجتماعی دســت به دست می شود. شب گذشته که این لیست ها منتشر شد، حجت الاسلام حسین ابراهیمی  گفت که اصلا این تشکل روحانی، روز 
گذشته جلسه ای نداشته است.  اما از سوی دیگر آیت الله محمد غروی عضو جامعه مدرسین در رابطه با صحت این لیست ها گفت که "اگر این لیست 
در ســایت جامعه مدرسین منتشر شده باشــد، اعتبار دارد، اما در غیر این صورت قابل اتکا نیســت". غروی درباره آخرین وضعیت لیست ها در جامعه 

مدرسین اظهار داشت: "در برخی استان ها لیست کاندیداها مشخص شده و لیست کامل است؛ اما در برخی دیگر، هنوز گفت و گوها ادامه دارد.
غروی در عین حال تاکید کرد: با توجه به اینکه هنوز شورای نگهبان اسامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده را اعلام نکرده است، صحبت از لیست 
نهایی بی معنا است. به گفته غروی، اگرچه کسانی را جامعه مدرسین در لیست ها قرار داده است و گمانش این است که این ها مورد تایید قرار می گیرند، 

اما بالاخره شورای نگهبان کار خودش را انجام می دهد و لیست نهایی بعد از اعلام نظر شورای نگهبان مشخص می شود.

اعتراض به ظلم و خودسری
دست انتقام الهی، گریبان عربستان را خواهد گرفت

روز گذشــته اعدام شیخ نمر روحانی شــیعه منتقد حکومت سعودی، همه را در 
بهــت فرو برد. او که تنها ســلاحش کلام و قلمش بود و تنها گناهش افشــای 
استبداد و جنایات آل ســعود؛ ولی با اتهام های نخ نمای محاربه و تلاش برای 
برهم زدن امنیت عربستان و اقدامات تروریستی، اعدام شد. آن هم در وضعیتی 
کــه خاورمیانه درگیر جنگ های فرقه ای و مذهبی اســت و اختلافات ایران و 
عربستان نیز به علت شرایط یمن و نیز بعد از فاجعه منا بالا گرفته است. در این 
شرایط اقدام عربستان، به تلاش برای تحریک احساسات شیعیان و دامن زدن 

به اختلافات مذهبی و فرقه ای شبیه بود. 
اقدام عربســتان واکنش های بسیاری در پی داشــت. از مراجع تقلید شیعه تا 
رهبران و شخصیت های سیاسی کشورهای اسلامی که آن را به شدت محکوم 
کردند تا سران اتحادیه اروپا و آمریکا و سازمان ملل که به آن واکنش نشان دادند 
و به ویژه درخصوص عواقبش هشــدار دادند. از سوی دیگر تعرض معترضان 
به کنســولگری و سفارت عربستان در مشهد و تهران موضوعی بود که امروز از 

سوی مقامات ایران به شدت محکوم شد. 

دست انتقام الهی، گریبان عربستان را خواهد گرفت
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب، امروز در درس خارج فقه خود شــهادت شیخ 
نمر را تسلیت گفتند. ایشان با تأکید بر لزوم احساس مسئولیت دنیا در قبال این 
جنایت و جنایات مشــابه ســعودی در یمن و بحرین، تاکید کردند: بدون تردید 

خون به ناحق ریخته این شهید مظلوم به سرعت اثر خواهد کرد.
آیت الله خامنه ای گفتند: این عالمِ مظلوم نه مردم را به حرکت مسلحانه تشویق 
می کرد و نه به صورت پنهانی اقــدام به توطئه کرده بود، بلکه تنها کار او، انتقاد 
علنی و امر به معروف و نهی از منکرِ برخاسته از تعصب و غیرت دینی بود. رهبر 
انقلاب، شهادت شــیخ نمر و ریختن به ناحق خون او را خطای سیاسی دولت 
سعودی خواندند و افزودند: خداوند متعال از خون بی گناه نمی گذرد و خون به 
ناحق ریخته، بسیارســریع دامان سیاســتمداران و مجریان این رژیم را خواهد 
گرفت. ایشان با انتقاد شدید از سکوت مدعیان آزادی، دموکراسی و حقوق بشر 
و حمایت آنان از رژیم سعودی که خون بی گناه را تنها به خاطر انتقاد و اعتراض 
به زمین  می ریزد، تأکید کردند: جهان اسلام و همه دنیا باید نسبت به این قضیه 

احساس مسئولیت کنند.
آیت اللــه خامنه ای آزار و شــکنجه مردم بحرین توســط نظامیان ســعودی و 
تخریب مساجد و خانه های آنان و همچنین بیش از ۱۰ ماه بمباران مردم یمن 
را نمونه های دیگری از جنایات رژیم سعودی خواندند و تأکید کردند: کسانی که 
صادقانه به سرنوشت بشریت و سرنوشت حقوق بشر و عدالت علاقه مند هستند، 
باید این قضایا را دنبال کنند و نباید نسبت به این وضعیت بی تفاوت باشند. رهبر 
انقلاب همچنین افزودند: یقیناً شهید شیخ نمر مورد تفضل خداوند خواهد بود 

و بدون شــک دســت انتقام الهی گریبان ظالمانی را که به جان او تعدّی کردند 
خواهد گرفت و این همان چیزی است که مایه تسلّی است.

حمله به سفارت، توهین به نظام است
رئیس جمهور روحانی نیز امروز در پیامی اقدام عربســتان در اعدام شیخ نمر را 
غیرانسانی و در تعارض آشکار با حقوق بشر و ارزش های اسلامی خواند. روحانی 
در پیامش نوشت: تردیدی ندارم که دولت عربستان با این اقدام غیر اسلامی، 
وجهه خود را در بین کشورهای جهان به ویژه کشورهای اسلامی بیش از پیش 
مخدوش نموده است. چنین اقدامی در راســتای سیاست های فرقه گرایانه و 
دامن زدن به تروریسم و افراط در منطقه و جهان بوده که در سالهای اخیر منجر 
به بی ثبات کردن منطقه و ایجاد جنگ و درگیری گردیده است. روحانی با بیان 
این موضوع تاکید کرد که مردم مســلمان ایران اگرچه در کنار همه مسلمانان 
جهان این اقدام غیراسلامی را به شدت محکوم می کنند، اجازه نمی دهند که 
این جنایت، دستمایه افراد و گروه های خودسر در کشور برای انجام اعمال غیر 

قانونی و هتک حیثیت نظام مقدس جمهوری اسلامی گردد.
رئیس جمهور در این پیام نوشــت: حرکتی که توسط جمعی افراد افراطی شب 
گذشــته در تهران و مشــهد صورت گرفت و به وارد آمدن خسارت به سفارت و 
کنسولگری کشور عربســتان که شــرعاً و قانوناً باید در پناه جمهوری اسلامی 
ایران در امنیت باشد منجر گردید، به هیچ عنوان قابل توجیه نیست و قبل از هر 
چیزی توهین به نظام و لطمه به آبروی جمهوری اسلامی ایران تلقی می شود. 
همه مسئولان نظام، عزم قاطع دارند که با این خودسری ها و اعمال مجرمانه 
برخورد جدی شود. روحانی در انتهای پیامش از وزیر کشور درخواست کرد که با 
همکاری قوه قضاییه و وزارت اطلاعات و با قاطعیت کامل، عاملان این تهاجم 
را شناسایی و برای اجرای عدالت به دستگاه قضایی معرفی کنند تا برای همیشه 

به این گونه اعمال زشت پایان داده شود.
گفتنی اســت به فاصله کمی از تشنج دیشب، بسیج دانشجویی هشت دانشگاه 
بزرگ تهران طی اعلامیه ای اعلام کردند که حمله به سفارت ارتباطی با بسیج 
دانشجویی ندارد و از جانب آن ها محکوم است. در این اطلاعیه که از سوی بسیج 
دانشجویی دانشــگاه امام صادق)ع(، تهران، شریف، امیرکبیر، خواجه نصیر، 
علم و صنعت، علامه طباطبایی و شهید بهشتی امضا شده، آمده است: بسیج 
دانشجویی ضمن عدم تایید و همراهی با وقایع شب گذشته، آن را کاملا مشکوک 
دانســته و بر رعایت قوانین مربوطه تاکید می نماید؛ بر این اســاس، اولا نیروی 
انتظامی و وزارت کشور باید نسبت به قصور یا تقصیرهای احتمالی در حفاظت از 
حریم قانونی ســفارت ها و نهادهای دیپلماتیک در کشور پاسخگو باشند؛ و ثانیا 
نباید اقدام وحشیانه و جنون آمیز جلادان سعودی و شهادت مظلومانه شیخ شهید 

باقر النمر در سایه این اتفاق وارونه جلوه داده شده و یا کمرنگ شود. 

نباید گروهی خودسر به منافع ملی آسیب بزنند
محسنی اژه ای، سخنگوی دستگاه قضا از دیگر مقاماتی بود که به اعدام شیخ 
نمر و نیز حمله به سفارت واکنش نشــان داد. اژه ای در نشست هفتگی خود با 
خبرنگاران گفت: با اینکه همه مســلمین چه در ایران و چه غیر ایران از اعمال 
جنایتکاران آل ســعود ناراحت هســتند و این عمل را محکــوم کردند، اما ما در 
داخل کشــور حتما باید اقداماتی که می خواهیم انجــام دهیم مطابق با قانون 
انجام دهیم. وی با اشــاره به اقدام شب گذشته برخی از افراد نسبت به سفارت 
عربستان در ایران و کنســولگری عربستان در مشهد گفت: اقدامی که نسبت 
به سفارت عربستان صورت گرفت اقدامی خلاف قانون بود که بر همین اساس 
تعدای تحــت تعقیب قرار گرفته و تعداد دیگر دســتگیر شــده و در حال حاضر 
بازداشت شدند و تعداد دیگر نیز در حال شناسایی هستند تا با آن ها برخورد شود. 
جعفری دویت آبادی دادســتان تهران نیز از دستگیری 4۰ نفر از عوامل دخیل 

در حادثه خبر داد.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور نیز به این موضوع واکنش نشان داد و ضمن 
محکوم کردن عربستان تاکید کرد: تعرض به این گونه اماکن از موضع رسمی 
کاملًا رد اســت و اینگونه اقدامات مورد تأیید مقامات کشــور نبوده و نیســت و 
قاطعانه با هرگونه تعرض به سفارتخانه های خارجی در تهران برخورد خواهد شد.
اما برخی از نمایندگان مجلس هم در این خصوص اظهار نظر کرده اند. سبحانی 
نیا عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس ضمن محکوم کردن اقدام عربستان 
تاکید کرد: حرکت مردم با عصبانیت می تواند تبعاتی را در پی داشته باشد، از این 
رو دولت باید عکس العمل جدی نشان دهد. برخوردهای نرم در این مورد جواب 
نمی دهد. وی تصریح کرد که اعتراضات باید ســامان یافته باشد و نباید گروهی 

خودسر به منافع ملی آسیب برسانند.
کمال الدین پیرموذن دیگر نماینده ای بود که به این موضوع واکنش نشــان 
داد. او با انتشــار اطلاعیه ای در صفحه اینستاگرامش ضمن محکوم کردن 
اقدام دولت عربســتان در به شــهادت رساندن شــیخ نمر،  نوشت که اعدام 
شــیخ نمر و ورود خودســرها به ســفارت عربستان ســعودی هر دو محکوم 
اســت. نماینــده مــردم اردبیل در مجلــس تاکید کــرد حــرکات و اقدامات 
گروه های خودسر، خشونت و رفتارهای نسنجیده فراقانونی و افراطی گری 
ســم مهلک پیشرفت و حتی امنیت کشور اســت. وی در ادامه با بیان اینکه 
پرواضح اســت بهانه جویی ها، مانع تراشی ها و دام گستری های جریان های 
گاهانه و  افراطی و اشخاص معلوم الحال در حق دولت و ملت پایان ندارد و آ
گاهانه به منافع ملک و ملت آســیب فراوان زیانباری می رسانند، نوشت:  ناآ
بیایید منافــع ملی را بر منافع باند اقتدارگرا مقدم بداریم و آبروی نظام و کیان 
را در معرض خطر قرار نداده و به توفیقات دپلماسی های سیاسی و اقتصادی 

دولت آسیب نرسانیم. 

واکنش روزپیگیری روز

پسندیده نیست مسلمانان به تعصب های جاهلی برگردند
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: پسندیده نیست مسلمانان در کشورهای مختلف، دوباره به تعصب های جاهلی برگردند و به بهانه های مذهبی و فرقه ای، همدیگر را بکشند و به 

کارهای انتحاری روی بیاورند.
آیت الله هاشــمی رفسنجانی، به تجاوز های عربستان سعودی در یمن و همچنین حمایت های مالی از تروریست ها در سوریه اشــاره کرد و گفت: سرمایهٔ جهان اسلام را که باید صرف آبادانی شود، به 

عنوان سلاح علیه مسلمانان به کار می برند که این اوج بی تدبیری در اداره امور است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افراط در سیاست داخلی و خارجی را برای هر کشوری، مخصوصاً مسلمانان خطرناک دانست و با تأکید بر این نکته که »توصیه  های اعتدالی قرآن همه ابعاد زندگی 
بشــری را شامل می شود«، گفت: پیامبر اســلام در حجاز، جامعهٔ متعصب و جهل زده آن روزگار را به اعتدال برگرداند و الان پسندیده نیست که مسلمانان در کشورهای مختلف، دوباره به تعصب های 

جاهلی برگردند و به بهانه های مذهبی و فرقه ای، همدیگر را بکشند و به کارهای انتحاری روی بیاورند.

سیاسی

 باید به داد 
سرزمین وحی رسید 

از ابتــدای روی کار آمدن 
تیــم حکومتی جدیــد در 
عربستان، جنایات عظیمی 
در سرزمین وحی، صورت 
گرفته که دل هر مسلمانی 
را بدرد مــی آورد. حملات 
بی رحمانه بــه مردم یمن و 
کشتن هزاران زن و مرد و کودک و آواره کردن میلیون ها 
مســلمان یمنی، نسل کشی بی ســابقه ای را رقم زده 
است. حادثه مشــکوک منا که قریب هفت هزار نفر از 
مسلمانان جهان در کنار خانه امن الهی در خاک و خون 
غلتیدند، چهره جدیدی از حاکمان عربستان سعودی 
را به نمایش گذاشــت. حمایت های آشکار و پنهان از 
تروریست های سوریه و عراق و جنایاتی که در اقصی 
نقاط عالم به نام اسلام، انجام می شود، چهره انسانیِ 
اســلام و چهره عادلانه بیداری اسلامی را مخدوش 
کرده اســت. پیام تبریک به قاتلان شــیخ زکزاکی در 
نیجریه، بهت جهان اسلام را در پی داشت. امروزه که 
حاکمان وحشی، عالم مظلوم و مجاهد فی سبیل ا...، 
شیخ نمر را به شهادت رساندند، مشخص شد که نوعی 
جنون از همان نوعی که صدام و هیتلر و موسولینی را در 
برگرفته بود، وجود حاکمان آل سعود را فراگرفته است 
و به تعبیر حکیمانه مقام معظم رهبری،» بدون تردید، 
خون به ناحق ریخته این شــهید مظلوم، به سرعت اثر 
خواهد کرد و دست انتقام الهی، گریبانِ سیاستمداران 
سعودی را خواهد گرفت«. چه کسی باید به داد سرزمین 
وحی برســد؟ حکام عربستان، بسیاری از دولتمردان 
جهان اسلام را با پول های نفتی خریده اند و سکوت و یا 
همراهی آنان با حکام آل سعود، حاکی از مسائل پشت 
پرده فراوان است. اگر امروز فکری نشود، قطعاً فردا دیر 
است. در چنین شرایطی، خون بجای نفت، منطقه را 
پُر می کند. به نظر می رسد امروزه این دیوانه های تازه به 
دوران رسیده ، جز با فریاد یک صدای علما و نخبگان 

جهان اسلام، به جای خود نخواهند نشست.
امام در وصیت نامه شان فرمودند: »و می بینیم که ملك 
فهد هرسال مقدار زیادی از ثروت های بی پایان مردم 
را صرف طبع قرآن کریم و محال تبلیغات مذهب ضد 
قرآنی می کند و وهابیت، این مذهب ســراپا بی اساس 
و خرافاتی را ترویج می کنــد؛ و مردم و ملت های غافل 
را سوق به ســوی ابرقدرت ها می دهد و از اسلام عزیز 
و قــرآن کریم برای هدم اســلام و قــرآن بهره برداری 
می کند.«)صحیفه امــام خمینی )ره(، جلد 2۱، ص: 
396( در دهه دوم انقلاب اسلامی، نباید دولتمردان ما 
بدون حل وفصل مسائل اساسی با عربستان، شتاب زده 
عمل می کردند، طبیعی اســت کــه علائم غلطی که 
دیروز به عربستان داده شد، موجب شد تاوان آن را امروز 
بپردازیم. در تمامی این دوران، دولت سعودی علیه جزایر 
سه گانه ایرانی بیانیه داده و در موضوع نفت و اوپک راه 
دیگری در پیش گرفته است و تکفیری ها در مکاتب و 
مساجد وهابیِ آل سعود در سراسر دنیا، تربیت شده اند. 
کتب و مربیان انحرافی که طی پنجاه سال در مکتب 
آل سعود پرورش یافته اند، در مدارس آن ها فعال و با پول 
دولت سعودی، هزاران جوان منحرف را تربیت کرده و 
امــروزه به قتل و جنایت و خونریزی در سراســر جهان 
پرداخته اند. حقیر، به عنوان سربازی از جبهه اسلام، 
خاضعانه از علمای اســلام، نخبگان و روشــنفکران 
کشورهای اسلامی، استدعا دارم که بداد اسلام برسند. 
اگر امروز برای کنترل و بیرون کردن این گروه از اریکه 
قدرت در عربستان چاره ای اندیشیده نشود، بی تردید 
ســرزمین وحی به کانونی از آدم کشی و قتل و جنایت 

تبدیل خواهد شد؛ و قطعاً فردا دیر خواهد بود.

یادداشت

دکتر محسن رضایی


